ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA VÌ

Số:       /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Vì, ngày 13 tháng 5 năm 2022

V/v đảm bảo an ninh trật tự

tại các khu vực bỏ phiếu bầu

cử trưởng thôn, nhiệm kỳ

2022-2025 trên địa bàn xã

Kính gửi:

- Trưởng Công an xã;

- Phó Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã;

- Tổ trưởng các Tổ bầu cử trưởng thôn.

Thực hiện Kế hoạch số 64/KH-UBND ngày 31/3/2022 của UBND huyện

và Kế hoạch số 36/KH-UBND của UBND xã Ba Vì về việc thực hiện bầu cử

trưởng thôn theo Đề án số 07-ĐA/TU ngày 28/10/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy Quảng Ngãi;

Để đảm bảo an toàn tuyệt đối trong thời gian tổ chức bầu cử trưởng thôn,

nhiệm kỳ 2022-2025 trên địa bàn xã theo Đề án 07-ĐA/TU ngày 28/10/2021 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy Quảng Ngãi về việc thực hiện thí điểm mô hình “Dân tin –

Đảng cử”. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Ba Vì yêu cầu:

1. Trưởng Công an xã và Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự xã chủ

động phối hợp thực hiện công tác tuần tra, kiểm tra đảm bảo an ninh trật tự trên địa

bàn xã trong thời gian trước và trong ngày bầu cử trưởng thôn, nhiệm kỳ 2022-2025.

Trong đó, chú trọng tuần tra, kiểm tra tại các khu vực bỏ phiếu tại 06 thôn nhằm đảm

bảo an toàn tuyệt đối trong thời gian diễn ra công tác bầu cử.

2. Tổ trưởng các Tổ bầu cử chịu trách nhiệm phân công, cử thành viên Tổ bầu

cử (từ 03 đến 05 thành viên) trực đêm tại khu vực bỏ phiếu từ 18 giờ 00 phút ngày

14/5/2022 đến 07 giờ 00 phút ngày 15/5/2022. Chủ động nắm bắt, báo cáo tình hình

an ninh trật tự tại khu vực bỏ phiếu về UBND xã hoặc Trưởng Công an xã Ba Vì để

được xử lý kịp thời.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và bộ phận có liên quan nghiêm

túc triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;

- Mặt trận và các Hội, đoàn thể xã;

- Thành viên trưng dụng Tổ hỗ trợ bầu cử;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Hữu Trinh

		2022-05-13T16:50:31+0700

		2022-05-13T17:06:40+0700

		2022-05-13T17:06:40+0700